distribuída no Ambiente Virtual de Ensino e Aprendizagem (AVEA) em conformidade ao projeto 

pedagógico do curso, sem prejuízo das ações de planejamento e orientações extraclasse. 

7.2 O(a) candidato(a) selecionado(a), após assumir o exercício, receberá uma bolsa no valor de R$ 

1.100,00 (mil e cem reais). O pagamento seguirá os parâmetros definidos pela DEaD/CAPES para o 

Sistema Universidade Aberta do Brasil e estará condicionado à assinatura do termo de compromisso e 

à entrega dos documentos exigidos pela direção da DEaD/FUERN no momento da admissão.